
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ 

[ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ] 

 
 
 
 
 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
Πληροφορίες : Θ. Ροζάκη 
Τηλέφωνο:28310.77904 

E-mail: syglhtos@admin.uoc.gr 

 
Πανεπιστήμιο Κρήτης, 22/01/2024 

Α. Π.: 1318 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ:  «Συγκρότηση Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την 
ανάδειξη των Εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης». 

 
 

Ο ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
(κατά την 510η/18.01.2024 Συνεδρίασή της) 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 8, 9, 411 και 448 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08.08.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας 
«Διαδικασία εκλογής των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και ρύθμιση 
θεμάτων σχετικά με την εφαρμογή της ταξινομικής ψήφου» (Β΄ 4211). 

3. Τον Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - 
ΓΚΠΔ/ General Data Protection Regulation - GDPR), όπως ισχύει, και την εθνική νομοθεσία περί προστασίας δεδομένων ήτοι 
τον ν. 4624/2019 (Α΄137), όπως ισχύει με τον ν. 5002/2022 (Α΄228) και τον ν. 5043/2023 (A' 91), καθώς και τον Οδηγό 
Συμμόρφωσης στο Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (ΓΚΠΔ/GDPR) του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), όπως ισχύει. 

5. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α΄159), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, το π.δ. 
296/1973 «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» (Α΄239), καθώς και τη λοιπή 
νομοθεσία περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

6. Την υπό στοιχεία 5204/12.11.2021 (Β΄5244) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με τίτλο: «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης 
«ΖΕΥΣ». 

7. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.09.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παροχή διευκρινίσεων 
σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων 
των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 
μονάδων τους και λοιπά θέματα» (ΑΔΑ ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ-1ΦΝ). 

8. Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21.08.2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διαπιστωτική πράξη εκλογής 
Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης» (ΥΟΔΔ 677 και ΑΔΑ: 62ΙΠ46ΜΤΛΗ-1Μ2) με τετραετή 
θητεία από 01.09.2020 έως 31.08.2024. 

9. Την υπ΄αρ. 30441/06.12.2022 (Β΄6338 και ΑΔΑ:968Γ469Β7Γ-ΖΚΡ) απόφαση του Πρύτανη του Ιδρύματος «Καθορισμός τομέων 
ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης καθορισμός της 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη από τους Αντιπρυτάνεις. 

10. Tην υπ΄αρ. 19615/01.09.2023 (ΑΔΑ: ΡΔΞ4469Β7Γ-Ξ71) πράξη συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης για το 
ακαδημαϊκό έτος 2023-2024. 

11. Την υπ΄αρ. 244/7/09.01.2024 (ΑΔΑ: Ψ877469Β7Γ-15Σ) προκήρυξη για την εκλογή των έξι (6) Εσωτερικών Μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

12. Το γεγονός ότι η θητεία των υπηρετουσών Πρυτανικών Αρχών του Πανεπιστημίου Κρήτης λήγει την 31η.08.2024 και είναι 
αναγκαίο να εκλεγεί το Συμβούλιο Διοίκησης και οι νέες Πρυτανικές Αρχές του Ιδρύματος. 

13. Την υπ΄αρ. 964/29/17.01.2024 εισήγηση του Πρύτανη του Ιδρύματος για την συγκρότηση της Κεντρικής Εφορευτικής 
Επιτροπής για την διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη των Εσωτερικών Μελών του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

mailto:syglhtos@admin.uoc.gr
ΑΔΑ: ΨΜ5Π469Β7Γ-ΧΟΗ



2  

14. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπ΄αρ. 510ης/18.01.2024 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης με 
θέμα: «Συγκρότηση Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) για την εκλογή Εσωτερικών Μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης». 

15. Το γεγονός ότι, ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής υποψηφιοτήτων, σύμφωνα με την ανωτέρω προκήρυξη, ορίζεται η 08η 
Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα έως τις 14:30 μ.μ., 

 
Αποφασίζει 

 
Συγκροτεί Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή (Κ.Ε.Ε.) – Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για τη διεξαγωγή της εκλογικής 

διαδικασίας σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 9 του ν. 4957/2022 (Α΄141) σε συνδυασμό με την παρ. 4 του άρθρου 3 της 

αριθμ. 99286/Ζ1/08.08.2022 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β΄4211), και τα αναλυτικά αναφερόμενα στην υπ΄αρ. 

244/7/09.01.2024 (ΑΔΑ: Ψ877469Β7Γ-15Σ) προκήρυξη των εκλογών, προκειμένου για την ανάδειξη των έξι (6) εσωτερικών 

μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης, αποτελούμενη από πέντε (5) τακτικά μέλη Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης, ως εξής: 

 
α/α ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1. Σαββίδη Αντώνιο Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών της 
Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, ως Πρόεδρο 

2. Τσιαούση Ιωάννη Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Τμήματος Ιατρικής της Ιατρικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης 

3. Αναστασιάδη Παναγιώτη Καθηγητή  πρώτης  βαθμίδας  Παιδαγωγικού  Τμήματος  Δημοτικής 
Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Κρήτης 

4. Γαγάνη Χρυσοβαλάντη Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης 

5. Δετοράκη Μαρίνα Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας Τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης 

 
με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, σε περίπτωση κωλύματος των τακτικών μελών, σε αντιστοιχία αριθμών, τους κ.κ.: 

 
α/α ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1. Κοπιδάκη Γεώργιο Αναπληρωτή Καθηγητή Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Υλικών της 
Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης 

2. Νότα Γεώργιο Αναπληρωτή Καθηγητή Τμήματος Ιατρικής της Ιατρικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης 

3. Μουζάκη Αγγελική Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Κρήτης 

4. Τσιώτα Γεώργιο Αναπληρωτή Καθηγητή Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης 

5. Σπαθάρα Δήμο Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης 

 
Καθήκοντα Προέδρου της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) για την διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την 

ανάδειξη των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης θα ασκεί ο Σαββίδης Αντώνιος, 

Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Κρήτης, ως το αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. της ανωτέρω Επιτροπής στη βαθμίδα του Καθηγητή (ΦΕΚ 

διορισμού 788/29-7-2013, τ. Γ'). 

ΑΔΑ: ΨΜ5Π469Β7Γ-ΧΟΗ



3  

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή αποτελεί το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) και ο Πρόεδρός της είναι ο 

Διαχειριστής της εκλογικής Διαδικασίας. Το έργο της Επιτροπής περιγράφεται αναλυτικά στα άρθρα της αριθμ. 

99286/Ζ1/08.08.2022 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β΄4211). 

Την Γραμματειακή υποστήριξη στην Επιτροπή θα παρέχει η Ροζάκη Θεοδώρα, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ., κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

– Οικονομικού, του Πανεπιστημίου Κρήτης. 
 

Η παρούσα πράξη καταχωρείται στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και κοινοποιείται με την επιμέλεια του Πρύτανη του Ιδρύματος 

μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα οριζόμενα μέλη Δ.Ε.Π., ως άνω. 

 

ΔΙΑΒΙΒΑΣΗ: 
Ενδιαφερόμενους 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
-Γραφείο Πρύτανη & Γραφείο Αντιπρυτάνεων 
-Γενική Διεύθυνση Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών 
-Τμήμα Γραμματεία Πρυτανείας 
-Διεύθυνση Διοικητικού/Υποδιεύθυνση Διοικητικού 
-Γραμματεία Συγκλήτου 
-Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών 

 
Ο Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
 
 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΡΩΤΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΚΟΝΤΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΜ5Π469Β7Γ-ΧΟΗ


		2024-01-22T14:52:39+0200
	Athens




